
一般社団法人東海木造住宅協会 

会員各位                                             平成３０年１１月２１日 

 

 

 

一般社団法人東海木造住宅協会 
代表理事 鈴木貴雄 

（計 １ 枚） 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

近年、住宅に関して、専門知識の取得・向上が、住宅事業者に一層求められております。その中でも、安心・

安全を確保する大切な基本性能として「構造」を学ぶことは、非常に重要なことと考えられます。 

そこで当協会では、株式会社 M’s 構造設計 代表取締役社長 佐藤 実 氏をお招きし、長期優良住

宅の耐震等級設計や各部の構造設計などについてお話して頂きます。 

第４回目に参加をご希望の方は、下欄に必要事項をご記入の上、１２月１９日（水）までに FAX にてご返信、

もしくは営業担当までお渡しください。多くのご参加をお持ちしております。 

敬具 

記 

■日 時 １２月２０日（木） １０：００～１２：００ 予定 （９：４５～受付） 

              〈今後の予定〉  第５回目 ２月１４日（木） １０：００～１２：００ 予定 

 ※日程をご確認頂き、お間違えのないよう宜しくお願い致します。 

■会 場 後藤木材㈱ 本店 ３階会議室 （岐阜市大倉町１２  ＴＥＬ．０５８-２７１-３０００） 

■受講料 無料 

■講 師 株式会社 M’s 構造設計  代表取締役社長  佐藤 実氏 
１９６８年生まれ、横浜市在住、一級建築士、構造設計一級建築士、１９９０年東北工業大学卒業、㈱佐藤住建を 
経て、現在㈱M’s 構造設計代表取締役。２０１０年東京大学大学院修了。２０１０年「構造塾」設立。構造計算に 
関する研修、セミナーを各地で開催。専門は木質構造建築物の構造設計・構造計算、地盤判定。 
著書 「最高に楽しい木構造入門」 、 「楽しくわかる！木構造入門」 

■内 容 第４回 … 各部の構造設計「基礎」 

 第５回 … SWS 試験結果の読み取り方と地盤判定、基礎選定のポイント 

□■ 第４回目 構造塾 参加申込 ■□ 

参加をご希望の方は、必要事項をご記入の上、１２月１９日（水）までにＦＡＸにてご返信、もしくは担当営業までお渡しください。 

御社名  Ｔ Ｅ Ｌ  

御出席者様  御出席者様  

ＦＡＸ返信先 ： ０５８-２７１-５６３０ （一般社団法人東海木造住宅協会事務局宛 

ご不明な点がございましたら、事務局までお問い合わせください。（ＴＥＬ：０５８-２７１-３００３）    以上 

第４回目 構造塾 


